Утверждено Приказом директора МБУ ДО "Детская художественная школа города Пскова"

№ 85 от 31 августа 2018 года

Цветков О.Н.

положение

о комиссии по обследованию и категорированию "Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детская художественная школа города Пскова"

1. Общие положения

Комиссия по обследованию и категорированию Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская художественная школа города Пскова" (далее МБУ ДО "ДХШ г. Пскова") (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение категорирования МБУ ДО "ДХШ г. Пскова" и составления Паспорта безопасности объекта МБУ ДО "ДХШ г. Пскова".

Настоящее Положение устанавливает порядок организации и проведения работ в области обеспечения антитеррористической защищенности учреждения.

2. Цель создания Комиссии

Цель создания Комиссии - организация проведения категорирования для установления дифференцированных требований к обеспечению безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в учреждении террористических актов и их возможных последствий.

3. Полномочия Комиссии

Комиссия имеет право:

- 3.1. Проводить обследование и категорирование МБУ ДО "ДХШ г. Пскова".
- 3.2. Составлять акты обследования и категорирования МБУ ДО "ДХШ г. Пскова".
- 3.3. Составлять Паспорт безопасности МБУ ДО "ДХШ г. Пскова".
- 3.4. Определить мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности МБУ ДО "ДХШ г. Пскова"
- 3.5. Осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований антитеррористической защищенности МБУ ДО "ДХШ г. Пскова".

4. Порядок работы Комиссии.

- 4.1. Комиссия состоит из председателя и членов комиссии.
- 4.2. Комиссию возглавляет председатель комиссии.
- 4.3. Председатель Комиссии:
- а) осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на её заседаниях;
 - б) инициирует проведение заседаний Комиссии;
 - в) ведет заседания Комиссии;
 - г) подписывает акты обследования и категорирования МБУ ДО "ДХШ г. Пскова".

- 4.4. Результаты работы Комиссии оформляются Актом обследования и категорирования МБУ ДО "ДХШ г. Пскова", который составляется в 2-х экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой частью Паспорта безопасности МБУ ДО "ДХШ г. Пскова".
- 4.5. На Муниципальное бюджетное учреждение "ДХШ г. Пскова" после проведения его обследования и категорирования, комиссией составляется паспорт безопасности в 2-х экземплярах, который подписывается членами Комиссии, согласовывается с руководителями органа безопасности, органом Министерства внутренних дел, территориальным органом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и утверждается директором МБУ ДО "ДХШ г. Пскова".